



LEMBARAN DAERAH

PROPINSI DAERAH TINGKAT I BALI

NOMOR 45

TAHUN 1975

SERI D. NO. 45

DEPARTEMEN DALAM NEGERI PROPINSI DAERAH TINGKAT I BALI

SURAT KEPUTUSAN

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I BALI

Nomor : 9/Skep/1/Ek/II - a/13/1975

T E N T A N G :

PENGESAHAN ANGGARAN BELANJA PERUSAHAAN DAERAH TINGKAT I BALI DI DENPASAR

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I BALI

- Menimbang :** Bahwa untuk menetapkan pelaksanaan Anggaran Belanja Perusahaan Daerah Tingkat I Bali Tahun 1975, setelah diteliti seperlunya dipandang perlu untuk menetapkan pengesahan dalam satu Surat Keputusan.
- Mengingat :**
1. Undang - undang No. : 5 Tahun 1962;
 2. Instruksi Presiden R.I. No. : 17 Tahun 1969;
 3. Surat Keputusan Menteri Dalam Negeri R.I. No. : 21 Tahun 1969 tanggal 1 Maret 1969;
 4. Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Bali No. : 42/Skep/16/Ek-III/19/1969 tanggal 29 Juni 1969;
 5. Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Bali No. : 45/Skep/17/Ek-III/19/1969 tanggal 4 Juni 1969.
- Memperhatikan :** Surat Direksi Perusahaan Daerah Tingkat I Bali No. : 223/Perda./TU/1975 tanggal 3 Februari 1975 tentang Rencana Anggaran Belanja Perusahaan Daerah Tahun 1975.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

- Pertama : Mengesahkan Anggaran Belanja Perusahaan Daerah Tingkat I Bali untuk Tahun 1975 sebagai terlampir :
1. Investasi yang diluar dan menyimpang dari Anggaran ini hanya dapat dilaksanakan dengan persetujuan tertulis dari kami.
 2. Agar selalu diusahakan penghematan biaya disegala bidang.
- Kedua : Surat Keputusan ini berlaku surut sejak tanggal 1 Januari 1975, dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini akan diadakan perubahan seperlunya.-

Ditetapkan di : DENPASAR
Pada tanggal : 18 MARET 1975

GOVERNOR KEPALA DAERAH TINGKAT I BALI
t.t.d.

(SOEKARMEN)

TEMBUSAN dari Surat Keputusan ini disampaikan :

1. Menteri Dalam Negeri R.I. di Jakarta.
2. Saudara Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Tk. I Bali di Denpasar.
3. Staff ahli, Bappeda, Irda, Direktorat/Biro pada Kantor Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Bali di Denpasar.
4. Direksi Perusahaan Daerah Tingkat I Bali di Denpasar untuk pelaksanaan sebagaimana mestinya.

Diundangkan dalam Lembaran Daerah
Propinsi Daerah Tingkat I Bali
No. 45 tanggal : 30 Mei 1975.
Seri D. No. 45.
Sekretaris Wilayah/Daerah Tingkat I Bali.

t.t.d.

(DRS. SEMBAH SUBHAKTI)

KATA PENGANTAR

Merupakan kewajiban bagi setiap Perusahaan untuk menyusun suatu rencana kerja/rencana anggaran belanja yang memuat :

- a). Rencana penjualan sebagai potensi rencana pendapatan perusahaan utama.
- b). Rencana produksi sebagai dasar perhitungan rencana biaya dari perusahaan yang bersangkutan.

Demikian pula halnya Perusahaan Daerah Bali sejak mengalami reorganisasi telah diwajibkan oleh Pemda dan telah merintis pula kewajiban penyusunan R.A.B. setiap tahunnya.

Kalau kita ikuti materi R.A.B. Perda. Bali dari tahun ketahun sejak tahun 1970 menunjukkan angka2 harapan yang selalu meningkat sesuai dengan kondisi intern dan extern Perusahaan Daerah itu sendiri.

Dalam R.A.B. tahun 1975 ini diajukan angka2 yang lebih menurun jika dibandingkan keadaannya dengan angka2 dalam R.A.B. tahun 1974.

Angka2 yang lebih kecil ini disebabkan dan didasarkan pada kenyataan2 yang kita alami dalam tahun kerja 1974 dalam mana tampak dan terasa kelesuan2 pada dunia perekonomian umumnya, dan dunia usaha khususnya yang juga menimpa Perusahaan Daerah itu sendiri.

Hasil2 dalam kenyataannya Perusahaan Daerah tidak dapat mencapai harapan2 sepenuhnya seperti apa yang dituangkan dalam R.A.B. 1974, kendatipun dengan perasaan syukur kehadiran Tuhan Yang Maha Esa/Ida Sang Hyang Widhi Wasa Perusahaan Daerah masih tetap dapat hidup di—tengah2 kelesuan dan kesulitan dalam tahun kerja 1974 bahkan masih dapat mencapai keuntungan (berdasarkan angka2 sementara) berkisar Rp 11.000.000,— lebih dimana dalam tahun 1973 keuntungan yang dicapai sebesar Rp 15.000.000,— lebih

Thus dalam tahun 1974 terjadi penurunan keuntungan sebesar $\pm$ 26% dari tahun 1973.

Kelesuan ekonomi yang kita hadapi dalam tahun 1974 benar2 menghancurkan kita bekerja lebih teliti serta melakukan perhitungan - perhitungan secara berlanjut dan terus - menerus untuk tetap dapat mempertahankan likwiditas dan solvabilitas Perusahaan serta tetap mencapai keuntungan.

Perusahaan Daerah yang mempunyai diversifikasi dibidang usahanya menghadapi tantangan2 baik karena factor alam (pengaruh musim, wabah ternak) seperti usahanya dibidang pertanian, peternakan, export hewan maupun factor2 moneter yang terlihat pada kemerosotan daya beli masyarakat yang mengharuskan diadakan penyesuaian produksi seperti usahanya dibidang tekstil.

Didalam tahun kerja 1975 secara jelas sudah dapat dibayangkan adalah factor manusia yakni para pegawai/karyawan merupakan tambahan ma-

salah yang cukup berat, sehubungan dengan adanya keputusan Pemerintah tentang kenaikan gaji pegawai negeri menjadi 9 x gaji pokok, dalam mana untuk R.A.B. Perda. 1975 penyusunan biaya pegawai/karyawan adalah belum diadakan perhitungan kenaikan atau relatif sama dengan tahun 1974; sedangkan pegawai/karyawan Perusahaan Daerah tidaklah dapat dibedakan kedudukannya selain sebagai alat produksi juga sebagai para konsumen seperti halnya para pegawai negeri.

Untuk itulah kiranya Pemda. dapat merintis pemikiran dan mengambil kebijaksanaan dalam R.A.B. 1975 sehingga problema Perusahaan Daerah dalam tahun 1975 secara bertahap dapat diatasi dan tidak bertambah lagi umpamanya dengan penurunan Profit Margin atau keuntungan sampai jumlah yang layak sehingga para pegawai/karyawan dapat ditolong.

Denpasar, 3 Pebruari 1975.-

PERUSAHAAN DAERAH TK. I BALI

Direksi,

t.t.d.

(DRS. MD. MUKA)

**PERKIRAAN PERBANDINGAN KEUNTUNGAN DENGAN PENDAPATAN
DALAM TAHUN 1975 (DALAM % TAGE)**

No.	Nama Unit	Perkiraan 1975	Keterangan
1.	Unit Perkebunan Kelapa.	22,43 %	
2.	Unit Peternakan.	6,29 %	
3.	Unit Industri/Perdagangan.	16,91 %	
4.	Unit Perkebunan Sayur Mayur	4,09 %	
5.	Unit Balitex	6,08 %	
	Jumlah	55,80 %	
	Rata2	11,16 %	

R.A.B. PERUSAHAAN DAERAH TK. I BALI
TAHUN : 1975

A). Perkiraan Penjualan :

No.	Jenis Produksi	Satuan	Harga satuan	Jumlah
I.	2	3	4	5
	UNIT PERKEBUNAN KELAPA :			
	a. Bibit kelapa.	140.000 butir	a Rp. 55,—	Rp. 7.700.000,—
	b. Kopro.	80.000 kg.	" 125,—	" 10.000.000,—
	c. Vanili.	75 kg.	" 500,—	" 37.500,—
II.	UNIT PETERNAKAN :			
	a. Telur.	40.680 butir.	" 30,—	" 1.220.400,—
	b. Lain2 (kebutuhan makanan ayam)		" —	" 271.400,—
III.	UNIT INDUSTRI/PERDAGANGAN :			

1	2	3	4	5
III.	UNIT INDUSTRI/PERDAGANGAN :			
	a. Beras.	143.750 kg.	100,—	14.375.000,—
	b. Sapi.	1.200 ekor.	120.784,99	144.941.918,—
	c. Makanan ayam.	3.000 kg.	70,—	210.000,—
	d. Dedak.	40.000 kg.	10,—	400.000,—
	e. Upah giling.	400.000 kg.	1,25	500.000,—
IV.	UNIT PERKEBUNAN SAYUR - MAYUR :			
	a. Sayur Mayur.	—	—	5.114.500,—
	b. Lain2 (rabuk + obat2 + bibit + exp. kendaraan).	—	—	140.000,—
V.	UNIT BALITEX :			
	a. Matting III.	84.000 m.	375,—	31.400.000,—
	b. Blaco 90.	24.000 m.	180,—	4.320.000,—
	c. Kain Putih 90.	24.000 m.	175,—	4.200.000,—
	d. Ider - ider.	24.000 m.	475,—	11.400.000,—
	e. Drill D II/III.	24.000 m.	425,—	10.200.000,—

B. Perkiraan Produksi :

No.	Jenis	Jumlah utk. capai penju- alan (I)	Persediaan yg. diingin- kan per : 31-12-75 (II)	Jumlah (I + II)	Stock awal 31-12-1974	Rencana Produksi 1975
1	2	3	4	5	6	7
I.						
	UNIT PERKEBUNAN KELAPA :					
	a. Bibit Kelapa.	140.000 btr.	—	140.000 btr.	—	140.000 btr.
	b. Kopra.	80.000 kg.	—	80.000 kg.	—	80.000 kg.
	c. Vanili.	75 kg.	—	75 kg.	—	75 kg.
II.						
	UNIT PETERNAKAN :					
	a. Telur.	40.680 btr.	—	40.680 btr.	—	40.680 btr.
	b. Lain2 makanan ayam, hasil kebun).	—	—	—	—	—
III.						
	UNIT INDUSTRI/ PERDAG. :					
	a. Beras.	143.750 kg.	1.000 kg.	144.750 kg.	1.000 kg.	143.750 kg.
	b. Sapi.	1.200 ekor.	—	1.200 ekor.	—	1.200 ekor.
	c. Makanan ayam.	3.000 kg.	200 kg.	3.200 kg.	200 kg.	3.000 kg.
	d. Dedak	40.000 kg.	—	40.000 kg.	—	40.000 kg.
	e. Upah giling.	400.000 kg.	—	400.000 kg.	—	400.000 kg.

1	2	3	4	5	6	7
IV.	UNIT PERKEB. SAYUR-MAYUR :					
	1. Sayur - Mayur :					
	a. White Cabbage.	12.000 kg.	—	12.000 kg.	—	12.000 kg.
	b. Chinese Cabbage.	6.000 kg.	—	6.000 kg.	—	6.000 kg.
	c. Carrot.	6.500 kg.	—	6.500 kg.	—	6.500 kg.
	d. Lettuce.	5.000 kg.	—	5.000 kg.	—	5.000 kg.
	e. Leek.	5.000 kg.	—	5.000 kg.	—	5.000 kg.
	f. Zukini.	1.500 kg.	—	1.500 kg.	—	1.500 kg.
	g. Cauly flower.	4.500 kg.	—	4.500 kg.	—	4.500 kg.
	h. Brocoly.	1.000 kg.	—	1.000 kg.	—	1.000 kg.
	i. Parsly.	500 kg.	—	500 kg.	—	500 kg.
	j. Gree bean.	5.000 kg.	—	5.000 kg.	—	5.000 kg.
	k. Potatoes.	28.800 kg.	—	—	—	28.800 kg.
	2. Lain lain :					
	a. Rabuk.	400 kg.	—	400 kg.	—	400 kg.
	b. Obat - obatan.	20 lt.	—	20 lt.	—	20 lt.
	c. Bibit.	1.500 gr.	—	1.500 gr.	—	1.500 gr.
V.	UNIT BALITEX :					
	a. Matting III.	84.000 m.	41.000 m.	125.000 m.	41.000 m.	84.000 m.
	b. Blaco 90.	24.000 m.	32.000 m.	56.000 m.	32.000 m.	24.000 m.
	c. Kain Putih 90.	24.000 m.	17.000 m.	41.000 m.	17.000 m.	24.000 m.
	d. Ider - ider.	24.000 m.	—	24.000 m.	—	24.000 m.
	e. Stock.	—	12.000 m.	12.000 m.	12.000 m.	—

C). **Perkiraan Beaya :**

No.	Nama Unit	Beaya langsung	Beaya tak langsung	J u m l a h
I.	UNIT PERKEBUNAN KE-LAPA.	Rp. 1.736.000,—	Rp. 12.020.278,64	Rp. 13.756.278,64
II.	UNIT PETERNAKAN.	Rp. 786.750,—	Rp. 611.250,—	Rp. 1.398.000,—
III.	UNIT INDUSTRI/PERDAGANGAN.	Rp. 153.540.748,—	Rp. 3.455.000,—	Rp. 156.995.748,—
IV.	UNIT PERKEBUNAN SAYUR MAYUR.	Rp. 4.090.300,—	Rp. 949.200,—	Rp. 5.039.500,—
V.	UNIT BALITEX.	Rp. 33.780.000,—	Rp. 24.000.000,—	Rp. 57.780.000,—
Jumlah :		Rp. 193.933.798,—	Rp. 41.035.728,64	Rp. 234.969.526,64

D). Perkiraan Rugi/Laba :

No.	Nama Unit	Penerimaan/ Pendapatan		Pengeluaran/ Beaya		L a b a	
		Rp.		Rp.		Rp.	
I.	UNIT PERKEBUNAN KELAPA	17.737.500,—		13.756.278,64		3.981.221,36	
II.	UNIT PETERNAKAN.	1.491.800,—		1.398.000,—		93.800,—	
III.	UNIT INDUSTRI/PERDAGANGAN	160.426.918,—		156.995.748,—		3.431.170,—	
IV.	UNIT PERKEBUNAN SAYUR- MAYUR.	5.254.500,—		5.039.500,—		215.000,—	
V.	UNIT BALITEX.	61.520.000,—		57.780.000,—		3.740.000,—	
		246.430.718,—		234.969.526,64		11.461.191,36	

DENPASAR, 18 MARET 1975.-

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I BALI
t.t.d.

— S O E K A R M E N —

R. A. B. KANTOR DIREKSI PERDA. TK. 1 BALI

TAHUN ANGGARAN : 1975.

Pemasukan :

Pengeluaran :

No.	Uraian	Satuan	Jumlah	No.	Uraian	Satuan	Jumlah
1	Unit Perkebunan Kelapa	Rp. 1.500.000,-		1	Inventaris.	Rp. 300.000,-	
2	Unit Peternakan.	Rp. 12.000,-		2	Beaya kantor/alat2 kantor	Rp. 120.000,-	
3	Unit Industri/Perdagangan	Rp. 600.000,-		3	Beaya umum.	Rp. 200.000,-	
4	Unit Perkeb. Sayur Mayur	Rp. 12.000,-		4	Beaya kendaraan.	Rp. 500.000,-	
5	Unit Balitex.	Rp. 1.200.000,-		5	Beaya Pegawai.	Rp. 3.294.000,-	
6	Usaha lain2	Rp. 2.820.000,-		6	Beaya Perjalanan Dinas.	Rp. 460.000,-	
				7	Pengeluaran lain2	Rp. 1.100.000,-	
				8	Beaya tak terduga.	Rp. 170.000,-	
			Rp. 6.144.000,-				Rp. 6.144.000,-

**R.A.B. PERDA TK. I BALI UNIT PERKEBUNAN KELAPA
TAHUN : 1975.**

1). Perkiraan Penjualan :

No.	Jenis Produksi	Satuan	Harga satuan	Jumlah harga penjualan
1.	Kopera.	80.000 kg.	a Rp. 125,—	Rp. 10.000.000,—
2.	Kelapa bibit.	140.000 butir.	Rp. 55,—	Rp. 7.700.000,—
3.	Vanili.	75 kg.	Rp. 500,—	Rp. 37.500,—
				Rp. 17.737.500,—

2). **Perkiraan Produksi :**

No.	Jenis Produksi	Jumlah untuk capai penjualan (I)	Persediaan yg. diinginkan per 31-12-'75 (II)	Stok seluruhnya (I + II)	Stok awal per 31-12-'74	Rencana Produksi 1975
1.	Kopra.	80.000 kg.	—	80.000 kg.	—	80.000 kg.
2.	Kelapa bibit.	140.000 butir	—	140.000 butir	—	140.000 butir
3.	Vanili.	75 kg.	—	75 kg.	—	75 kg.

3). Perkiraan beaya langsung / berobah :

No.	J e n i s	Jumlah satuan	Harga satuan	J u m l a h
1.	P a n j a t a n.	480.000 btr.	a Rp. 1,50	Rp. 720.000,—
2.	L e l e s a n.	60.000 btr.	Rp. 2,—	Rp. 120.000,—
3.	N y u m b a t.	400.000 btr.	Rp. 0,80	Rp. 320.000,—
4.	N g o p e n.	400.000 btr.	Rp. 0,80	Rp. 320.000,—
5.	Pengumpulan Kelapa.	540.000 btr.	Rp. 0,40	Rp. 216.000,—
6.	Pengurangan kopera.	80.000 btr.	Rp. 0,50	Rp. 40.000,—
				Rp. 1.736.000,—

4). **Perkiraan biaya tak langsung / tetap :**

No.	Jenis	Jumlah
1.	Biaya Pegawai.	Rp. 5.391.778,64
2.	Peneliharaan kebun/diesel/kendaraan.	Rp. 993.500,—
3.	Perjalanan Dinas.	Rp. 480.000,—
4.	I p e d a.	Rp. 300.000,—
5.	Rehabilitasi perumahan dan gudang.	Rp. 2.500.000,—
6.	Upacara/perayaan.	Rp. 400.000,—
7.	Alat2 Kantor.	Rp. 55.000,—
8.	Inventaris.	Rp. 200.000,—
9.	Tak terduga.	Rp. 200.000,—
10.	Biaya Kantor Direksi.	Rp. 1.500.000,—
		Rp. 12.020.278,64

5). Perkiraan Rugi/Laba :

No.	Jenis	D	K
1.	Pendapatan.	—	Rp. 17.737.500,—
2.	Pengeluaran/beaya.	Rp. 13.756.278,64	
3.	R/L.	Rp. 3.981.221,36	
		Rp. 17.737.500,—	Rp. 17.737.500,—

R.A.B. PERDA. TK. I BALI UNIT PETERNAKAN

T A H U N : 1 9 7 5

1). Perkiraan Penjualan :

No.	Jenis Produksi	Satuan	Harga satuan	Jumlah harga penjualan
1.	T e l u r.	40.680 butir	a Rp. 30,—	Rp. 1.220.000,—
2.	Hasil kebun (tambahan)			
	a. Jagung.	500 kg.	Rp. 52,—	Rp. 26.000,—
	b. Kopi.	60 kg.	Rp. 300,—	Rp. 18.000,—
	c. Kentang.	600 kg.	Rp. 75,—	Rp. 45.000,—
	d. Sayur - mayur.	—	—	—
	e. Makanan ayam.	1.000 kg.	Rp. 80,—	Rp. 80.000,—
	f. Ayam tua.	128	Rp. 800,—	Rp. 102.400,—
				Rp. 1.491.800,—

2). **Perkiraan Produksi :**

No.	Jenis Produksi	Jumlah untuk capai penjualan (I)	Persediaan yg diinginkan per 31-12-'75 (II)	Stok seluruhnya (I+II)	Stok awal per 31-12-'74	Rencana Produksi 1975
1.	Telur	40.680 butir.	—	60.680 butir	—	40.680 butir.
2.	Hasil tambahan (kebun).	—	—	—	—	—
						40.680 butir.

3). Perkiraan biaya langsung/berubah :

No.	J e n i s	Jumlah satuan	Harga satuan	J u m l a h
1.	Makanan ayam.	10.125 kg.	a Rp. 70,—	Rp. 708.750,—
2.	Obat2an ternak :			
	a. Carbol.	12 liter.	350,—	4.200,—
	b. Dodecol.	2 botol.	1.100,—	2.200,—
	c. Vit. B. Compl.	12 bks.	300,—	3.600,—
	d. MacI Physiologic.	250 cc.	4,—	1.000,—
	e. Alkohol.	200 cc.	5,—	1.000,—
	f. Vac. strin.	4 ampul	250,—	1.000,—
	g. Sulfa.	720 butir.	10,—	7.200,—
	h. Anti biotica.	24 botol.	200,—	4.800,—
3.	Alat2 kandang.	6 truk postal.	2.500,—	15.000,—
4.	Sarana perkebunan.	—	—	33.000,—
5.	Ongkos petik & tumbuk.	—	—	5.000,—
				Rp. 786.750,—

5). Perkiraan Rugi/Laba :

No.	Jenis	D.	K.
1.	Pendapatan.	—	Rp. 1.491.800,—
2.	Pengeluaran (beaya).	1.398.000,—	
3.	R./L.	93.800,—	
		Rp. 1.491.800,—	Rp. 1.491.800,—

R.A.B. PERDA. TK. I BALI UNIT INDUSTRI & PERDAGANGAN
TAHUN : 1975

1). Perkiraan Penjualan :

No.	Jenis Produksi	Satuan	Harga Satuan	Jumlah harga penjualan
1.	B e r a s.	143.750 kg.	a Rp. 100,—	Rp. 14.375.000,—
2.	S a p i.	1.200 ekor.	" 120.784,99 *)	" 144.941.918,—
3.	Makanan ayam.	3.000 kg.	" 70,—	" 210.000,—
4.	D e d a k.	40.000 kg.	" 10,—	" 400.000,—
5.	Upah giling.	400.000 kg.	" 1,25	" 500.000,—
				<u>Rp. 160.426.918,—</u>

*) 1 ekor = HK. \$. 1.491,05

HK. \$. 1 = Rp. 81,—

2). Perkiraan Produksi :

No.	Jenis Produksi	Jumlah utk. capai penjualan (I)	Persediaan yg. diinginkan per 31-12-75 (II)	Stok awal seluruhnya (I + II)	Stok awal per 31-12-74	Rencana Produksi 1975
1.	Beras.	143.750 kg.	1.000 kg.	144.750 kg.	1.000 kg.	143.750 kg.
2.	Sapi.	1.200 ekor	—	1.200 ekor	—	1.200 ekor
3.	Makanan ayam	3.000 kg.	200 kg.	3.200 kg.	200 kg.	3.200 kg.
4.	Dedak.	40.000 kg.	—	40.000 kg.	—	40.000 kg.
5.	Upah giling.	400.000 kg.	—	400.000 kg.	—	400.000 kg.

3). **Perkiraan biaya langsung/berubah :**

No.	J e n i s	Jumlah satuan	Harga Satuan	J u m l a h
1.	G a b a h	125.000 kg.	a Rp. 59,—	Rp. 7.375.000,—
2.	P a d i	125.000 kg.	,, 43,—	,, ? 5.375.000,—
3.	Ongkos slip : a. gabah. b. padi.	125.000 kg. 125.000 kg.	,, 1,25 ,, 2,50	,, 156.250,— ,, 312.500,—
4.	Makanan ayam	300.000 kg.	,, 60,—	,, 180.000,—
5.	Sapi : harga pokok	1.200 ekor	HK \$1411,79 1200 x 1441, 79 x Rp. 81,— =	Rp. 140.141.998,—
				Rp. 153.540.748,—

4). Perkiraan biaya tak langsung/tetap :

No.	Jenis	Jumlah
1.	Biaya Pegawai	Rp. 2.500.000,—
2.	Perjalanan Dinas	180.000,—
3.	Bea, a Kantor	100.000,—
4.	— " — Direksi	600.000,—
		Rp. 3.455.000,—

5. Perkiraan Rugi/Laba :

No. :	Jenis	D	K
1.	Pendapatan.	Rp. —	Rp. 160.426.918,—
2.	Pengeluaran (beaya).	" 156.995.748,—	Rp. 156.995.748,—
3.	R./L.	" 3.431.170,—	
		Rp. 160.426.918,—	Rp. 160.426.918,—
		Rp. 3.431.170,—	

**R.A.B. PERDA TK. I BALI UNIT PERKEB. SAYUR MAYUR
TAHUN : 1975.**

I). Perkiraan Penjualan :

No.	Jenis Produksi	Satuan	Harga satuan	Jumlah harga Penjualan
Sayur Mayur :				
I. 1	White Cabbage	12.000 kg.	a Rp. 30,—	Rp. 360.000,—
2	Chinese Cabbage	6.000 "	" 25,—	" 150.000,—
3	Carrot	6.500 "	" 60,—	" 390.000,—
4	Lettuce	5.000 "	" 125,—	" 625.000,—
5	Leek	5.000 "	" 80,—	" 400.000,—
6	Zucchini	1.500 "	" 20,—	" 30.000,—
7	Cauly flower.	4.500 "	" 125,—	" 562.500,—
8	Celery	1.000 "	" 150,—	" 150.000,—
9	Broccoli	1.000 "	" 150,—	" 150.000,—
10	Parsly	500 "	" 150,—	" 75.000,—
11	Green bean	5.000 "	" 70,—	" 350.000,—
12	Potatoes	28.800 "	" 65,—	" 1.872.000,—
Lain - lain :				
II. 1	Rabuk	400 "	" 200,—	" 80.000,—
2	Obat - obatan.	20 lt.	" 1.500,—	" 30.000,—
3	Bibit	1.500 kg.	" 20,—	" 30.000,—
				Rp. 5.254.500,—

2). Perkiraan Produksi :

No.	Jenis Produksi	Jumlah untuk capai penjualan (I)	Persediaan yg. diinginkan per: 31-12-75 (II)	Stock awal seluruhnya (I + II)	Stock awal per 31-12-1974	Rencana Produksi 1975
I.	Sayur - Mayur :					
1.	White Cabbage.	12.000 kg.	—	12.000 kg.	—	12.000 kg.
2.	Chinese Cabbage	6.000 "	—	6.000 "	—	6.000 "
3.	Carrot.	6.500 "	—	6.500 "	—	6.500 "
4.	Lettuce	5.000 "	—	5.000 "	—	5.000 "
5.	Leek	5.000 "	—	5.000 "	—	5.000 "
6.	Zukini	1.500 "	—	1.500 "	—	1.500 "
7.	Cauly flower	4.500 "	—	4.500 "	—	4.500 "
8.	Broccoli	1.000 "	—	1.000 "	—	1.000 "
9.	Parsly	500 "	—	500 "	—	500 "
10.	Green bean	5.000 "	—	5.000 "	—	5.000 "
11.	Potatoes	28.800 "	—	—	—	28.800 "
II.						
1.	Rabuk	400 kg.	—	400 "	—	400 "
2.	Obat obatan	20 lt.	—	20 lt.	—	20 lt.
3.	Bibit	1.500 gr.	—	1.500 gr.	—	1.500 gr.

3). Perkiraan biaya langsung/berubah :

No.	J e n i s	Jumlah satuan	Harga satuan	J u m l a h	
I.					
Pengolahan tanah :					
1.	Membongkar tanah.	600 are	a Rp. 250,—	Rp. 150.000,—	Rp. 780.000
2.	Menanam/merabuk.	600 "	" 250,—	" 150.000,—	
3.	Menyiang.	600 "	" 200,—	" 120.000,—	
4.	Membumbun.	600 "	" 200,—	" 120.000,—	
5.	Pemberantasan hama.	600 "	" 250,—	" 150.000,—	
6.	Panen/sleksi.	600 "	" 150,—	" 90.000,—	
II.					
Sayur - Mayur :					
1.	White Cabbage.	65.000 kg.	" 25,—	Rp. 162.500,—	Rp. 1.297.000
2.	Chenese Cabbage.	4.000 "	" 20,—	" 80.000,—	
3.	Carrot.	1.500 "	" 58,33	" 82.500,—	
4.	Leek.	2.000 "	" 75,—	" 150.000,—	
5.	Zukini.	500 "	" 15,—	" 7.500,—	
6.	Carly flower.	4.500 "	" —	" 495.000,—	
7.	Celery.	800 "	" —	" 40.000,—	
8.	Brocoly.	500 "	" —	" 70.000,—	
9.	Porsly.	200 "	" —	" 30.000,—	
10.	Green bean.	3.000 "	" —	" 180.000,—	
III.					

III.

1.	R a b u k.	—	—	Rp. 473.000,—
2.	Obat - obatan.	—	—	„ 121.650,—
3.	B i b i t.	—	—	„ 752.150,—
Rp. 1.346.800,—				
VI.				
1.	Pengolahan tanah kentang			
1.	Mengerjakan tanah.	720 are	a Rp. 225,—	Rp. 162.000,—
2.	Menanam/merabuk.	720 „	„ 150,—	„ 108.000,—
3.	Menyiang.	720 „	„ 100,—	„ 72.000,—
4.	Membumbun.	720 „	„ 100,—	„ 72.000,—
5.	Pengobatan.	720 „	„ 125,—	„ 90.000,—
6.	Panenana/sleksi.	720 „	„ 225,—	„ 162.000,—
				Rp. 666.000,—
				Rp. 3.971.800,—

4). Perkiraan biaya tak langsung/tetap :

No.	Jenis	Jumlah
1.	Pegawai.	Rp. 234.000,—
2.	Perjalanan Dinas.	220.000,—
3.	Pemeliharaan bangunan.	25.000,—
4.	Alat2 packing.	10.000,—
5.	Beaya kendaraan.	360.150,—
6.	Beaya Kantor.	59.000,—
7.	Pajak / M.P.O.	8.050,—
8.	Beaya Kantor Direksi.	12.000,—
9.	Ongkos2 lain.	21.000,—
		Rp. 949.200,—

5). Perkiraan Rugi/Laba :

No.	Jenis	D.	K.
1.	Pendapatan.	Rp. —	Rp. 5.254.500,—
2.	Pengeluaran/Beaya.	" 5.039.500,—	
3.	R. / L.	" 215.000,—	
4.		" 15.000,—	
5.		" 10.000,—	
6.		" 20.000,—	
7.		" 10.000,—	
8.		" 10.000,—	
9.		" 10.000,—	
10.		" 10.000,—	
11.		" 10.000,—	
12.		" 10.000,—	
13.		" 10.000,—	
14.		" 10.000,—	
15.		" 10.000,—	
16.		" 10.000,—	
17.		" 10.000,—	
18.		" 10.000,—	
19.		" 10.000,—	
20.		" 10.000,—	
21.		" 10.000,—	
22.		" 10.000,—	
23.		" 10.000,—	
24.		" 10.000,—	
25.		" 10.000,—	
26.		" 10.000,—	
27.		" 10.000,—	
28.		" 10.000,—	
29.		" 10.000,—	
30.		" 10.000,—	
31.		" 10.000,—	
32.		" 10.000,—	
33.		" 10.000,—	
34.		" 10.000,—	
35.		" 10.000,—	
36.		" 10.000,—	
37.		" 10.000,—	
38.		" 10.000,—	
39.		" 10.000,—	
40.		" 10.000,—	
41.		" 10.000,—	
42.		" 10.000,—	
43.		" 10.000,—	
44.		" 10.000,—	
45.		" 10.000,—	
46.		" 10.000,—	
47.		" 10.000,—	
48.		" 10.000,—	
49.		" 10.000,—	
50.		" 10.000,—	
51.		" 10.000,—	
52.		" 10.000,—	
53.		" 10.000,—	
54.		" 10.000,—	
55.		" 10.000,—	
56.		" 10.000,—	
57.		" 10.000,—	
58.		" 10.000,—	
59.		" 10.000,—	
60.		" 10.000,—	
61.		" 10.000,—	
62.		" 10.000,—	
63.		" 10.000,—	
64.		" 10.000,—	
65.		" 10.000,—	
66.		" 10.000,—	
67.		" 10.000,—	
68.		" 10.000,—	
69.		" 10.000,—	
70.		" 10.000,—	
71.		" 10.000,—	
72.		" 10.000,—	
73.		" 10.000,—	
74.		" 10.000,—	
75.		" 10.000,—	
76.		" 10.000,—	
77.		" 10.000,—	
78.		" 10.000,—	
79.		" 10.000,—	
80.		" 10.000,—	
81.		" 10.000,—	
82.		" 10.000,—	
83.		" 10.000,—	
84.		" 10.000,—	
85.		" 10.000,—	
86.		" 10.000,—	
87.		" 10.000,—	
88.		" 10.000,—	
89.		" 10.000,—	
90.		" 10.000,—	
91.		" 10.000,—	
92.		" 10.000,—	
93.		" 10.000,—	
94.		" 10.000,—	
95.		" 10.000,—	
96.		" 10.000,—	
97.		" 10.000,—	
98.		" 10.000,—	
99.		" 10.000,—	
100.		" 10.000,—	

R.A.B. PERDA TK. I BALI UNIT BALTIX

TAHUN : 1975

1.) Perkiraan Penjualan :

No.	Jenis Produksi	Satuan	Harga satuan	Jumlah harga penjualan
1.	Matting III.	84.000 mtr.	Rp. 375,—	Rp. 31.400.000,—
2.	Drill DII/III.	24.000 "	" 425,—	" 10.200.000,—
3.	Blaco I.	24.000 "	" 180,—	" 4.320.000,—
4.	Kain Putih I.	24.000 "	" 175,—	" 4.200.000,—
5.	Ider - ider .	24.000 "	" 475,—	" 11.400.000,—
				Rp. 61.520.000,—

2). **Pertiraan Produksi :**

No.	Jenis Produksi	Jumlah utk. capai penju- alan (I)	Persediaan yg. diingin- kan per : 31-12-75. (II)	Stock awal seluruhnya (I + II)	Stock awal per : 31-12-1974	Rencana Produksi 1975
1.	Matting III.	84.000 mtr.	41.000 mtr.	125.000 mtr.	41.000 mtr.	84.000 mtr.
2.	Drill DII/III.	24.000 "	8.000 "	32.000 "	8.000 "	24.000 "
3.	Blaco I.	24.000 "	32.000 "	56.000 "	32.000 "	24.000 "
4.	Kain Putih I	24.000 "	17.000 "	41.000 "	17.000 "	24.000 "
5.	Icer - ider.	24.000 "	—	24.000 "	—	24.000 "
6.	Stock.	—	12.000 "	12.000 "	12.000 "	—

3). Petirizn beaya langsung/berotok :

No.:	J e n i s	Jumlah satuhan	Harga satuan	J u m l a h
1.	Benten 20/s.	180 bal.	a Rp. 131.000,—	Rp. 23.580.000,—
2.	C a t.	—	—	" 4.800.000,—
3.	Upah langsung.	—	—	" 3.600.000,—
4.	P.Pn./M.P.O.	—	—	" 1.800.000,—
				Rp. 33.780.000,—

4). Perkiraan biaya tak langsung/tetap :

No. :	J e n i s	J u m l a h
1.	Biaya Pegawai.	Rp. 14.400.000,—
2.	Biaya Bangunan:	" 120.000,—
3.	Biaya mesin.	" 5.400.000,—
4.	Biaya bahan.	" 300.000,—
5.	Biaya umum.	" 1.800.000,—
6.	Biaya kendaraan.	" 600.000,—
7.	Biaya diluar usaha.	" 180.000,—
8.	Biaya khusus penjualan.	" 1.200.000,—
		Rp. 24.000.000,—

5). Perkiraan Rugi/Laba :

No. :	Jenis	D.	K.
1.	Penerimaan.	Rp. —	Rp. 61.520.000,—
2.	Pengeluaran.	" 57.780.000,—	
3.	R./L.	" 3.740.000,—	
		Rp. 61.520.000,—	Rp. 61.520.000,—

R. A. B. BANK PASAR "ARTHA DHARMA"
TAHUN : 1975.-

Penarikan :**Pengeluaran :**

No. :	U r a i a n	J u m l a h	No.	U r a i a n	J u m l a h
1.	Bunga y.m.h. diperhitungkan atas C. tahun 1974.	Rp. 280.000,-	1.	Ongkos rutine a bulan Rp. 7.500,—	Rp. 90.000,-
2.	Bunga atas C. dalam tahun 1975	" 425.000,-	2.	Beaya Kantor Direksi a bulan Rp. 35.000.—	" 420.000,-
			3.	Saldo Laba	" 195.000,-
		<u>Rp. 705.000,-</u>			<u>Rp. 705.000,-</u>

Denpasar, 18 M A R E T 1975.-

GUBERNUR KEPALA DAERAH TK. I BALI

t.t.d.

(S O E K A R M E N)-